
Non-Financial Entity
Badan Non-Keuangan

Please check one applicable option across (a) OR (b) and go to Step 3:
Tolong menandai satu opsi yang berlaku di (a) ATAU (b) dan lanjutkan  
ke Langkah 3:

Exempt Entity
Badan Bebas 

Pajak

If the qualifying conditions are met, please check one box below and go to Step 4:
Jika syarat-syarat kualifikasi terpenuhi, tolong menandai satu kotak di bawah ini dan lanjutkan  
ke Langkah 4:

(a) Active NFE: / (a) NFE Aktif:
 � Active NFE (by income/assets): 

NFE Aktif (berdasarkan pendapatan/aset): 
During the preceding calendar year or other appropriate reporting period, the Entity: 
Selama tahun kalender sebelumnya atau periode pelaporan lain yang sesuai, Badan:

	 1. �Derived less than 50% of its gross income from passive sources; AND
1. �Menghasilkan kurang dari 50% pendapatan kotornya dari sumber-sumber pasif; DAN

	 2. �Held less than 50% of assets that produced or were held for  production of passive income.
2. �Memegang kurang dari 50% aset yang menghasilkan atau dipegang untuk menghasilkan penghasilan pasif.

 � Holding Company or Treasury Centre (that is a member of a non-financial group) 
Perusahaan Pemegang atau Pusat Keuangan (yang merupakan anggota kelompok non-keuangan)

 � Start-Up Company / �Perusahaan Baru

 � Entity in Liquidation or Bankruptcy / Badan dalam Likuidasi atau Bangkrut

 � Tax Exempt Non-Profit Organisation / Organisasi Nirlaba Bebas Pajak

 � Publicly Traded NFE  
NFE yang Diperdagangkan Secara Publik  
A Corporation that is not an FI, AND the stock of which is regularly traded on an Established Stock Exchange Publicly Traded NFE  
Perusahaan yang bukan merupakan FI, DAN sahamnya diperdagangkan secara teratur di Bursa Efek yang Mapan

 � Related Entity of Publicly Traded NFE. Provide the name of the Related Publicly Traded NFE:
  Badan Terkait dari NFE yang Diperdagangkan Secara Publik. Berikan nama dari NFE yang  

Diperdagangkan Secara Publik yang terkait: 
 � Central Bank / Bank Sentral

 � Government Entity / Badan Pemerintah

 � International Organisation / Organisasi Internasional

 � Entity wholly owned by a Central Bank, Government Entity or International Organisation 
Badan sepenuhnya dimiliki oleh sebuah Bank Sentral, Badan Pemerintah atau Organisasi Internasional

(b) Passive NFE: / (b) NFE Pasif:
 � Passive NFE /NFE Pasif  

Complete Annexure A and the rest of this Self-Certification. If the Entity meets a FATCA status/Exemption not provided for on this Self-Certification, provide the relevant form W.
Mengisi Lampiran A dan sisa dari Sertifikasi Diri ini. Jika Badan memenuhi status FATCA /Pembebasan yang tidak diatur dalam Sertifikasi Diri ini, sediakan formulir W yang relevan.

STEP 1. ENTITY ACCOUNT HOLDER DETAILS: IF THIS ENTITY IS NOT THE ACCOUNT HOLDER, PLEASE ENSURE THIS SELF-CERTIFICATION IS COMPLETED BY THE ACCOUNT HOLDER
LANGKAH 1. INFORMASI PEMEGANG REKENING BADAN: JIKA BADAN INI BUKAN PEMEGANG REKENING, TOLONG MEMASTIKAN BAHWA SERTIFIKASI DIRI INI DIISI OLEH PEMEMGANG REKENING

STEP 2. ENTITY ACCOUNT HOLDER TYPE: PLEASE COMPLETE THE ENTITY STATUS AS ONE OF THE FOLLOWING: NON-FINANCIAL ENTITY (NFE), EXEMPT ENTITY, OR FINANCIAL 
INSTITUTION (FI). BY DOING SO, I CERTIFY THE ENTITY ACCOUNT HOLDER MEETS THE QUALIFYING CONDITION(S) FOR EACH STATUS CLAIMED
LANGKAH 2. JENIS PEMEGANG REKENING BADAN: TOLONG MENGISI STATUS BADAN SEBAGAI SALAH SATU DARI YANG BERIKUT: BADAN NON-KEUANGAN (NON-FINANCIAL ENTITY 
– NFE), BADAN BEBAS PAJAK, ATAU LEMBAGA KEUANGAN (FINANCIAL INSTITUTION – FI). DENGAN INI SAYA MENYATAKAN PEMEGANG REKENING BADAN INI MEMENUHI SYARAT-
SYARAT UNTUK SETIAP STATUS YANG DIMAKSUD

ENTITY SELF-CERTIFICATION (FOR AUTOMATIC EXCHANGE OF INFORMATION)
SERTIFIKASI DIRI BADAN (UNTUK PERTUKARAN INFORMASI OTOMATIS)

OR ATAU OR ATAU

Page 1/ Halaman 1Australia and New Zealand Banking Group Limited (ANZ) ABN 11 005 357 522. Item No. 94348 IND 07.2017  W570850

This form is to be used in the event an Entity is opening or currently holds a relevant Financial Account in Australia. 
Formulir ini akan digunakan jika Badan sedang membuka atau saat ini memegang Rekening Keuangan yang relevan di Australia.

Before you begin:  
Sebelum Anda memulai:

Tax regulations require ANZ and its Controlled Entities (“ANZ”) to collect an Entity/Controlling Person(s) Self-Certification 
that establishes the Entity’s status and includes tax residence(s). ANZ may be required to provide information to relevant 
tax authorities (including where a valid Self-Certification(s) is not provided). Automatic Exchange of Information (AEOI) may 
include the Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA) and the Common Reporting Standard (CRS). 
Peraturan perpajakan mewajibkan ANZ dan Badan-badan di Bawah Kendalinya (“ANZ”) untuk mengumpulkan Sertifikasi Diri Badan/
Orang(-orang) Pengendali yang menetapkan status Badan dan termasuk tempat(-tempat) domisili pajak. ANZ mungkin perlu 
memberikan informasi kepada otoritas pajak yang relevan (termasuk di mana Sertifikasi Diri yang sah tidak disediakan). Pertukaran 
Informasi Otomatis (Automatic Exchange of Information – AEOI) dapat mencakup Undang-undang Kepatuhan Pajak Rekening 
Asing (Foreign Account Tax Compliance Act – FATCA) dan Standar Pelaporan Umum (Common Reporting Standard – CRS).

(a) �Complete this Self-Certification: If you are an Entity (including all Other Non-Individual) 
Account Holder. For joint or multiple Account Holders each Entity must complete a 
separate Self-Certification. 

(a) �Mengisi Sertifikasi Diri ini: Jika Anda adalah Pemegang Rekening Badan (termasuk semua 
Non-Perorangan Lain). Untuk Pemegang Rekening bersama (dua atau lebih) setiap Badan 
harus mengisi Sertifikasi Diri secara terpisah.

(b) Refer to the Australian specific terms/information obtainable from www.anz.com/aeoi.
(b) �Lihat persyaratan/informasi spesifik untuk Australia yang dapat diperoleh dari www.anz.

com/aeoi.

(c) �Obtain tax/legal/other professional advice (if required) before you complete this  Self-Certification and sign Step 4.
(c) �Dapatkan nasihat profesional pajak/hukum/lainnya (jika diperlukan) sebelum Anda mengisi Sertifikasi Diri ini dan 

menandatangani Langkah 4.

Once completed mail to: 
Setelah diisi kirim lewat pos ke:   
	 ANZ  
	 AEOI Documents
		  Reply Paid 89576
		  SOUTH MELBOURNE VIC 3205
		  AUSTRALIA

1.4 Registered Office Address 
1.4 Alamat Kantor Terdaftar

(Alternatively, your Principal Place of Business or Other 
Physical Address. Do not provide a PO Box Address)

(Atau, Tempat Bisnis Utama atau Alamat Fisik Lainnya. 
Jangan memberikan Alamat Kotak Pos)

1.1 Name of Entity Account Holder
1.1 Nama Pemegang Rekening Badan  

1.2 Primary Nature of Business
1.2 Sifat Dasar Usaha     

1.3 Country of incorporation, organisation or establishment
1.3 Negara pendirian, penyusunan atau pembentukan  

Street Address
Alamat Jalan     

City/Town
Kota/Kabupaten

Province/State
Propinsi/Negara Bagian     

Post Code
Kode Pos   

Country
Negara



ENTITY SELF-CERTIFICATION (FOR AUTOMATIC EXCHANGE OF INFORMATION)
SERTIFIKASI DIRI BADAN (UNTUK PERTUKARAN INFORMASI OTOMATIS)

STEP3. ENTITY ACCOUNT HOLDER TAX RESIDENCE(S): IF THE THIRD CHECK BOX 
BELOW IS SELECTED, ALSO COMPLETE INFORMATION IN THE TABLE;
LANGKAH 3. TEMPAT(-TEMPAT) DOMISILI PAJAK PEMEGANG REKENING BADAN: JIKA KOTAK  
PILIHAN KETIGA DI BAWAH INI DIPILIH, MENGISI JUGA INFORMASI DALAM TABEL;

Please check one applicable option below:
Tolong menandai satu opsi yang berlaku di bawah ini:

 � the Entity is only Tax Resident in Australia 
Badan hanya Berdomisili Pajak di Australia

 � the Entity has no residency for tax purposes and its place of effective  
management or jurisdiction in which its principal/registered office is located is: �  
Badan tidak memiliki domisili untuk keperluan perpajakan dan tempat  
manajemennya atau yurisdiksi yang efektif di mana kantor pusat/ kantor terdaftarnya berlokasi adalah:  

 � I have included below all countries in which the Entity is Tax Resident (other than Australia) 
Saya telah menyertakan di bawah ini semua negara di mana Badan ini Berdomisili Pajak (selain Australia)

Country of Tax Residence 
(Do not include Australia)

Negara Domisili Pajak 
(Jangan memasukkan Australia)

Tax payer identification number (TIN) 
(or country equivalent)

Nomor identifikasi wajib pajak (tax 
payer identification number – TIN)

(atau yang sepadan sesuai 
negaranya) 

Reason Code 
(if TIN not provided)

Kode Alasan
(jika TIN tidak 

disediakan)

Explanation 
(only if Reason Code is “Z”)

Penjelasan
(hanya jika Kode Alasan 

adalah “Z”)

For United States Country of Tax Residence only, provide your  ‘Exemption 
from FATCA Reporting Code’ as per IRS Form W-9 (if applicable)
Hanya untuk Amerika Serikat sebagai Negara Domisili Pajak, berikan ‘Kode 
Pembebasan dari Pelaporan FATCA’ Anda sesuai Formulir IRS W-9 (jika ada)

Exemption from FATCA 
Reporting Code:
Kode Pembebasan dari 
Pelaporan FATCA:

Reason Codes: (if TIN not provided) A  TIN Not Issued (The Country does not issue TINs.)  Z  TIN Unobtainable (I am unable to obtain a TIN)
B  TIN Not Required (The Country does not require collection of a TIN)  C  TIN Applied For (I have applied for a TIN and will inform you upon receipt)
Kode Alasan: (jika TIN tidak disediakan)  A  TIN Tidak Diterbitkan (Negara tidak menerbitkan TIN.)  Z  TIN Tidak dapat diperoleh (saya tidak dapat 
memperoleh TIN)  B  TIN Tidak Diperlukan (Negara tidak memerlukan pengumpulan TIN)  C  TIN Sedang Diminta (Saya telah mengajukan permohonan 
TIN dan akan memberitahukan Anda segera setelah TIN dikeluarkan)

STEP 4. ENTITY ACCOUNT HOLDER DECLARATION AND SIGNATURE: I CERTIFY THAT: 
LANGKAH 4. PERNYATAAN PEMEGANG REKENING BADAN DAN TANDA TANGAN: SAYA 
MENYATAKAN BAHWA:

1. �I am authorised to sign for the Account Holder/Controlling Person(s). 
2. �I have provided true, correct and complete information.
3. �I have consulted an independent advisor where necessary and 

acknowledge that ANZ does not provide any advice. 
4. �I understand that provision of false, inaccurate or incomplete 

information may constitute an offence(s) and penalties may apply.
5. �I have obtained the necessary consent and authorisation to allow 

disclosure and use of the information provided in this Self-Certification 
(including Annexure A to this Self-Certification). 

6. �I will notify ANZ of changes to any information within 30 days of the 
change occurring and, where required, will provide ANZ with a new 
Self-Certification.

7. �I will provide ANZ with any additional information and/or 
documentation as requested.

8. �I have provided/will provide the applicable documents (eg. Power of 
Attorney / Form W).

1. �Saya diberi wewenang untuk menandatangani untuk Pemegang 
Rekening/Orang(-orang) Pengendali.

2. �Saya telah memberikan informasi yang benar, betul dan lengkap.
3. �Saya telah berkonsultasi kepada penasihat independen di mana perlu 

dan mengakui bahwa ANZ tidak menyediakan nasihat.
4. �Saya mengerti bahwa pemberian informasi yang tidak benar, tidak tepat 

atau tidak lengkap dapat merupakan pelanggaran hukum dan dapat 
mengakibatkan adanya hukuman.

5. �Saya telah mendapatkan persetujuan dan otorisasi yang diperlukan 
untuk memperbolehkan pengungkapan dan penggunaan informasi 
dalam Sertifikasi Diri ini (termasuk Lampiran A pada Sertifikasi Diri ini).

6. �Saya akan memberi tahu ANZ tentang perubahan pada informasi 
mana pun dalam jangka waktu 30 hari sejak perubahan terjadi dan, jika 
diperlukan, akan memberikan Sertifikasi Diri yang baru kepada ANZ.

7. �Saya akan memberikan ANZ setiap informasi tambahan dan/atau 
dokumentasi sesuai permintaan. 

8. �Saya telah/akan menyediakan dokumen-dokumen yang relevan 
(misalnya Surat Kuasa/ Formulir W).

Signature	 Print name	 Date
Tanda Tangan	 Nama cetak	 Tanggal

	   

	   

(Please also provide documentary evidence of the capacity to sign)
(Tolong sediakan juga dokumen yang menunjukkan bahwa Anda berhak untuk menandatangani)

Office Use Only / Penggunaan Kantoran Saja  
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Financial Institution
Lembaga Keuangan

Please complete the Entity’s CRS FI Status AND FATCA FI or Foreign FI (FFI) status below and go to Step 4:
Mengisi status CRS FI dan FATCA FI atau FI Asing (Foreign FI – FFI) milik Badan di bawah dan lanjutkan ke Langkah 4:

CR
S 

st
at

us
St

at
us

  C
RS  � Depository/Custodial Institution or Specified Insurance Company 

�Lembaga Penyimpanan/Kustodian atau Perusahaan Asuransi Tertentu

 � Investment Entity – Other 
Badan Investasi – Lain-Lain

  ��Managed Investment Entity / Badan Investasi Dikelola  

If not tax resident in a Participating CRS country: / Jika bukan berdomisili pajak di negara Peserta CRS: 
•  complete Annexure A and / mengisi Lampiran A dan  
• � the rest of this Self-Certification including Step 3 / �sisa Sertifikasi Diri ini termasuk Langkah 3
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 � Reporting Model 1 FFI / Contoh Pelaporan 1 FFI	  � Reporting Model 2 FFI / Contoh Pelaporan 2 FFI

 � Registered Deemed Compliant FFI /�FFI Terdaftar yang Dianggap Patuh	  � Participating FFI / FFI yang Berpartisipasi

 � Trustee Documented Trust / �Badan Perwalian yang Terdokumentasi	  � Sponsored FFI / �FFI yang Disponsori

The Entity GIIN is: / Nomor GIIN Badan adalah: 	 or: / atau:  � GIIN has been ‘applied for’ / �Permohonan untuk nomor GIIN telah ‘diajukan’
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::

 � Pension/Retirement/Super Fund (meets FATCA exemption requirements) / �Dana Pensiun/Super (memenuhi persyaratan pengecualian FATCA)

 � Non-Reporting IGA FFI / �FFI IGA (Intergovernmental Agreement – Perjanjian Antarpemerintah) yang tidak memberikan laporan	  � Non-Participating FFI / �FFI yang Tidak Berpartisipasi	  � United States FI / �FI Amerika Serikat 

 � Territory FI / FI Teritori	  � Owner Documented FFI (Provide Form W-8) / FFI yang Terdokumentasi oleh Pemilik (Sediakan Formulir W-8)

 � Other FI/Certified Deemed Compliant FFI  - provide FATCA Status:  / FI Lain / FFI Tersertifikasi yang Dianggap Patuh - berikan Status FATCA:   

OR ATAU
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